
Уведомление

об отложении  жалобы № 042/07/3-312/2020

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров, ведению реестра недобросовестных поставщиков,
утверждении порядка рассмотрения жалоб в составе: <…>

 УСТАНОВИЛА:

         Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению жалоба (вх. от 06.03.2020
№1251э) Общества с ограниченной ответственностью «Сибресурс» (далее - ООО
«Сибресурс», Заявитель) на действия  заказчика  АО «Производственное
объединение   Водоканал»  (далее  также – Заказчик) при   процедуре  при
проведении конкурса на Поставку коагулянта оксихлорида алюминия (ОХА)
водного раствора в количестве 90 тонн для нужд АО «ПО Водоканал» г.
Прокопьевска с учетом доставки автотранспортом Поставщика до склада
Покупателя»,  извещение о проведении которого было опубликовано 03.02.2020 в
Единой информационной системе в сфере закупок в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http//zakupki.gov.ru (далее – ЕИС)
под № 32008833851 (далее – Закупка).

По мнению Заявителя, в соответствии с п.12.ст.4 Закона о закупках Заказчиком был
нарушен  срок размещения  в ЕИС  протокола оценки заявок. Также, по словам
Заявителя, Заказчик нарушил порядок оценки и сопоставление заявок,  а именно 
незаконно уменьшил цену предложения  участника  ООО «Метахим» на 20% и
сравнивал  ее с ценой  предложения   ООО «Сибресурс». 

Указанная жалоба Кемеровским УФАС России уведомлением № 03/2137 от
11.03.2020 назначена к рассмотрению 18.03.2020 на 14 часов 00 минут.  Заказчик,
надлежащим образом извещенный на официальный электронный адрес
организации, указанный в извещении о закупке, материалы о проведенной 
закупке и мотивированный письменный отзыв на жалобу ООО «Сибресурс» в
установленный срок не представил. 

18.03.2020  в ходе  рассмотрения жалобы № 042/07/3-312/2020 Комиссией
установлена необходимость получения от АО «Производственное объединение
Водоканал» документации о закупке и мотивированного отзыва на жалобу, в связи
с чем, в целях полного и всестороннего рассмотрения данной жалобы, решено
отложить её рассмотрение.

Руководствуясь частью 14.1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия
решила:

1. продлить срок принятия решения по жалобе ООО «Сибресурс», № 042/07/3-
312/2020 до 27.03.2020 г. включительно.

2. рассмотрение жалобы ООО «Сибресурс» № 042/07/3-312/2020 отложить до
26.03.2020     14 часов 00 мин. Регистрация лиц, участвующих в деле, состоится
в кабинете № 305 в     часов 00 минут.

3. АО «Производственное объединение   Водоканал»  в срок  до 24.03.2020
(включительно) представить следующие сведения, заверенные надлежащим



образом:

- подробный мотивированный отзыв на ранее направленную жалобу Заявителя (со
ссылками на нормы права с приложением копий подтверждающих документов);

- сведения и документы, указанные в п. 1-9 в уведомлении Кемеровского УФАС
России (исх. № 03/2137 от 11.03.2020), необходимые для рассмотрения жалобы
ООО «Сибресурс».

Управление федеральной антимонопольной службы по Кемеровской области
обращает внимание на то, что непредставление в установленный срок по
требованию антимонопольного органа документов и информации либо
представления документов и информации в неполном объеме или в искаженном
виде влечет за собой ответственность, предусмотренную Кодексом Российской
Федерации об административных правонарушениях.

В случае невозможности присутствия на заседании Комиссии по рассмотрению
жалобы № № 042/07/3-312/2020, лицам, участвующим в рассмотрении указанной
жалобы, необходимо направить соответствующее ходатайство о рассмотрении
данной жалобы в отсутствие своих представителей электронной почтой по адресу:
to42@fas.gov.ru либо факсом 8 (3842) 36-77-83.

 

 

Председатель комиссии:

 
 

  
  
Члены комиссии:                  


